

Znak: PO-II - 370/ZZP-3/57/17

Szczecin, dnia 29.12.2017 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Działania informacyjno-promocyjne dla Inwestycji pod nazwą: Budowa dwóch wielozadaniowych jednostek pływających nr sprawy PO-II-370/ZZP-3/57/17

W dniach 7 i 14 grudnia 2017 r. wpłynęły do Zamawiającego wskazane poniżej pytania. Działając na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U. z 2017 poz. 1579 ze zm.) Zamawiający, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, wyjaśnia co następuje:

1. Dotyczy produkcja filmu:

- Proszę o określenie przypuszczalnych miejsc kręcenia zdjęć- konkretne lokalizacje.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż miejsca kręcenia zdjęć zależą od scenariusza przedstawionego przez Wykonawcę i zaakceptowanego przez Zamawiającego.

- Czy do kręcenia zdjęć podczas prób morskich , Zamawiający zapewni jednostkę pływającą, z której będzie można wykonać zdjęcia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje zapewniania jednostki pływającej, z której będzie można wykonać zdjęcia podczas prób morskich.

- Zamawiający napisał :” wykonawca zapewni (wykorzystanie przy produkcji specjalistów doradców : min. projektantów, inżynierów, budowniczych statków). Czy znalezienie oraz zaangażowanie wyżej wymienionych osób leży po stronie wykonawcy. Czy też Zamawiający jako instytucja posiadająca odpowiednią wiedzę i kontakty w tej dziedzinie będzie pomagała w tej materii wykonawcy?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

- Jakie będą przypuszczalne terminy prób morskich ? Czy będzie to w okresie w którym odpowiednie warunki pogodowe umożliwią Wykonawcy wykonanie odpowiednich zdjęć.

Budowa dwóch wielozadaniowych jednostek pływających
Projekt POIS.03.02.00-00-0008/17 współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie przewidzieć terminów prób morskich, a tym samym warunków pogodowych w trakcie tych prób.

- Czy jednostki mają być pokazane również w eksploatacji, czy tylko podczas prób morskich?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

- Co Zamawiający rozumie przez zapis : " Wykonawca odpowiedzialny będzie za uzgodnienie terminów w realizacji we wskazanych lokalizacjach, ścisłą współpracę z nimi oraz uzyskanie zgód i pozwoleń jak również pokrycie ewentualnych kosztów wynikających z tego tytułu " prosimy to doprecyzować.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

- Wskazane w specyfikacji parametry filmów nie są prawidłowe. Co do zasady do TVP materiał przekazuje się w formie plików Contener MXF np na pendrive lub płycie dvd. Prosimy o modyfikacje SWIZ w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

- Co zamawiający ma na myśli pisząc grafika 2 D , 3 D? Koszt grafiki jest znacznym kosztem. Proszę o informacje co zamawiający chce aby pojawiło się w filmie w grafice 2 D lub 3 D. I jaka ma być długość tej grafiki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż oprawa graficzna filmu 2D, 3D zależą od scenariusza przedstawionego przez Wykonawcę i zaakceptowanego przez Zamawiającego.

- Gdzie będzie budowana jednostka proszę o wskazanie konkretnej lokalizacji

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż jednostki wielozadaniowe będą budowane przez stocznię Remontową Shipbuilding S.A. ul. Swojska 8, 80-958 Gdańsk.

- Co zamawiający rozumie pod pojęciem: " kilkuminutowy film ukazujący etapy budowy jednostki w zwolnionym tempie ? . Czy chodzi o nakręcenie zdjęć budowy statków zawierających najważniejsze etapy budowy i pokazanie ich zwolnionym tempie.

Odpowiedź:

Budowa dwóch wielozadaniowych jednostek pływających
Projekt POIS.03.02.00-00-0008/17 współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020

Zgodnie z SIWZ.

- Czy Zamawiający wskaże osobę od siebie do pomocy merytorycznej i organizacyjnej do produkcji filmu? Wykonawcy nie są fachowcami od branży morskiej i nie muszą mieć odpowiedniej wiedzy w tej materii. To rolą Zamawiającego winno być zapewnienie odp. wiedzy merytorycznej.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

- Dotyczy spełnienie warunku udziału w postępowaniu- Zamawiający napisał, że warunkiem udziału w postępowaniu przez wykonawcę jest udokumentowanie wykonania 2 filmów dokumentalnych o długości min 20 minut, które były emitowane w telewizji ogólnopolskiej i miały wartość min. 80 tys. zł . - Zapis taki naszym zdaniem stanowi ograniczenie konkurencji.

I wynika z nieznaności przez Zamawiającego specyfiki rynku produkcji filmów do telewizji szczególnie ogólnopolskiej. Co do zasady wszystkie produkcje filmów, które wchodzi na anteny ogólnopolskie są produkowane w Warszawie. Niezmiernie rzadko zdarza się aby jakakolwiek produkcja z tzw. terenu trafiła na emisję ogólnopolską. Nawet terenowe oddziały TVP (np. TVP Szczecin) , również bardzo sporadycznie produkują filmy na anteny ogólnopolskie.

Tak więc spełnienie tych warunków jest dla większości potencjalnych wykonawców będzie praktycznie niemożliwa. Ponadto ani długość filmu, ani tym bardziej jego koszt, nie są wyznacznikami jakości produkcji. Jakość filmu można ocenić tylko i wyłącznie przy pomocy konkretnych przykładów filmów. Tak więc co do zasady zapisy tego postępowania naruszają podstawowy zapis PZP jakim jest uczciwa konkurencja. W tym konkretnym przypadku ograniczenie konkurencji poprzez takie zapisy powoduje brak jakiegokolwiek konkurencji.

Zamawiający oczywiście ma prawo kształtować zapisy SIWZ tak aby uzyskać maksimum pozytywnych efektów z przeprowadzonego zamówienia, nie mniej jednak zapisy takie nie mogą naruszać fundamentu PZP a więc właśnie uczciwej konkurencji. Aby to osiągnąć Zamawiający powinien umożliwić przystąpienie do zamówienia szerokiemu spektrum podmiotów. Kryterium udziału w postępowaniu mogłyby być np. filmy wykonane na zlecenie jednostek budżetowych wsparte środkami unijnymi. To pozwoliłoby już zagwarantować odpowiedni poziom produkcji. Nie mniej próg ten nie powinna wyznaczać długość filmu (np. spoty reklamowe 30 sekundowe wymagają dużo więcej umiejętności technicznych od autorów niż film dokumentalny) jak również budżet produkcji. (produkcja spotów potrafi kosztować pod 100 tys.) .

Ponadto trudno z tak przedstawionych zapisów określić pojęcie filmu dokumentalnego, które można bardzo różnie pojmować.

Osobną kwestią jest sprawa dodatkowego kryterium ocen. Również tutaj pojawiają się zapisy, które ograniczają konkurencje. Znalezienie podmiotu, który wykazałby się produkcją 8 filmów dokumentalnych wyemitowanych na antenie ogólnopolskiej telewizji, będzie bardzo trudne. Firmy które ewentualnie spełniłyby ten warunek - głównie z Warszawy nie będą zainteresowane tym zleceniem, gdyż nie jest ono żadnym wyzwaniem artystycznym. Ponadto odległość od Warszawy na tyle determinuje koszty produkcji, że ten będzie prawdopodobnie zdecydowanie większy od możliwości Zamawiającego. Tak więc może się zdarzyć tak, że nikt nie przystąpi do realizacji tego zlecenia i Zamawiający będzie zmuszony je powtórzyć.

Nazwa zamówienia: „**Działania informacyjno-promocyjne dla Inwestycji pod nazwą: Budowa dwóch wielozadaniowych jednostek pływających**”.

Mając to wszystko na względzie zwracamy się do Państwa z oficjalnym wnioskiem o modyfikacje tych warunków w taki sposób aby nie naruszały PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie modyfikuje zapisów SIWZ.

DYREKTOR
Urzędu Morskiego w Szczecinie

Wojciech Zdanowicz

Budowa dwóch wielozadaniowych jednostek pływających
Projekt POIS.03.02.00-00-0008/17 współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020